
 

1 
  

• Al sito web della Istituzione 

Scolastica 

www.icmazzinimodugno.edu.it 
sez. Albo on line 

• Agli Atti  
 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO (RUP) - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 
prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”. 

 
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-172 CUP: 

I94D23002490001 
TITOLO DEL PROGETTO: “POTENZIANDO” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’art. 15 del D.lgs 36/2023; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 di adesione al progetto Agenda SUD a valere 

sulle risorse dell’Asse I del PON Scuola, azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo” e rivolto alle scuole statali primarie per 
l’anno scolastico 2023/2024 delle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, 
Sardegna e Sicilia; 

VISTE le delibere n. 15 del 25/10/2023 del Collegio Docenti e n. 48 del 31/05/2021 del Consiglio di Istituto 
relative alla realizzazione del progetto; 

VISTO il Piano di candidatura di questa Istituzione Scolastica n. 1092275 trasmesso in data 19/01/2024; 
VISTA la nota prot. n. AOOGABMI/16058 del 5/02/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di 

missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - di autorizzazione del progetto dal titolo 
“Potenziando”, codice identificativo 10.2.2A-FSEPON- PU-2024-172, per l’importo complessivo di 
56.820,00 euro; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020; 

VISTO                Il decreto di assunzione in bilancio PON 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-172, prot. n. 1963 del 20/02/2024, 
per l’importo di Euro 56.820,00; 

RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

DECRETA 

 

Art.1. 

Il Dirigente Scolastico Dentamaro Maria assume l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP), come da combinato 
disposto ex Art.5, L 241/90 e d.lgs. 36/23 per l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti  

ISTITUTO COMPRENSIVO  G. MAZZINI-G.MODUGNO - C.F. 93423540728 C.M. BAIC847001 - AC97183 - Segreteria Istituto Comprensivo G.MAZZINI-G.MODUGNO

Prot. 0002962/U del 15/03/2024 14:17:50IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO  G. MAZZINI-G.MODUGNO - C.F. 93423540728 C.M. BAIC847001 - AC97183 - Segreteria Istituto Comprensivo G.MAZZINI-G.MODUGNO

Prot. 0002962/U del 15/03/2024 14:17IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icmazzinimodugno.edu.it/


 

2 
  

 

che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane e strumentali, di controllo e di gestione relativamente al 
progetto Agenda Sud -  Nota 134894 del 21/11/2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 
176 – c.d.“Agenda SUD”.  
 

Azione Codice Progetto Tipologia modulo Titolo Costo 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-172 Lingua madre Grammatic@ndo € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-172 Lingua madre Grammatic@ndo 1 € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-172 Lingua madre Grammatic@ndo 2 € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-172 Lingua madre Grammatic@ndo 3 € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-172 Lingua madre Grammatic@ndo 4 € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-172 Matematica Matem@ticamente € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-172 Matematica Matematic@mente 1 € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-172 Matematica Matem@ticamente 2 € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-172 Matematica Matem@ticamente 3 € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-172 Matematica Matem@ticamente 4 € 5.682,00 

 TOTALE IMPORTO AUTORIZZATO € 56.820,00 

 

Art.2. 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art.3. 

L’incarico è assunto a titolo non oneroso per l’amministrazione. 

 

Art.4. 

Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dal D.Lgs n. 165/01 e dal CCNL comparto Scuola, 
nonchè dal D.lgs 36/23. In caso di controversie il foro competente è quello di Castrovillari e le spese di registrazione 
dell’atto, in caso d’uso, sono a carico del prestatore d’opera. 

 

Art. 5. 

 Per l’incarico in oggetto non sono presenti condizioni di incompatibilità che possano inficiare la legittimazione dello stesso. 

 

DISPONE 

Di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013, la presente determina, nel sito dell’Istituzione Scolastica all’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente”, nella Sezione PON e all’albo pretorio on line. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria DENTAMARO 

ISTITUTO COMPRENSIVO  G. MAZZINI-G.MODUGNO - C.F. 93423540728 C.M. BAIC847001 - AC97183 - Segreteria Istituto Comprensivo G.MAZZINI-G.MODUGNO

Prot. 0002962/U del 15/03/2024 14:17:50IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO  G. MAZZINI-G.MODUGNO - C.F. 93423540728 C.M. BAIC847001 - AC97183 - Segreteria Istituto Comprensivo G.MAZZINI-G.MODUGNO

Prot. 0002962/U del 15/03/2024 14:17IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-03-15T15:22:46+0100
	MARIA DENTAMARO




